
 

 

 

Oggetto: Ricognizione economie su interventi – Stralcio residui. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge 28.01.1994, n.84 e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. n. 169/16 del 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di 

Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato 

adottato il bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 

39660 del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data;  

VISTE le economie di spese che residuano a carico degli impegni assunti per gli interventi 

approvati con i provvedimenti di seguito riepilogati per gli importi a fianco di ciascuno indicati: 

1. Buono DTN n. 9 del 13.04.2021 - Porto di Olbia Isola Bianca - Stazione Marittima 

Isola Bianca Olbia - manutenzione impianto cdz sala server € 366,00, cap. 121/30 di 

cui economie € 300,00 imp. 609/2021; 

2. Decreto n. 6 del 09.01.2020 Porto di Olbia - conferimento in vasca di colmata del 

materiale di scavo della canaletta € 220.603,00 cap. 211/20 di cui economie € 6.775,04 

imp. 1857/2020 sub 1; 

3. Decreto n. 98 del 31.03.2021 Porto di Olbia - progetto esecutivo per i lavori di fornitura 

e posa in opera della boa con gancio a scocco in sostituzione della bitta al porto 

Cocciani € 171.436,82 cap. 211/20 di cui economie € 18.965,73 imp. 605/2021 sub. 1 

e 2; 

4. Decreto n. 175 del 12.05.2020 Olbia - Lavori di manutenzione straordinaria per la 

realizzazione delle torri faro n. 8 e 9, 18 e 19 e di un tratto di illuminazione stradale del 

porto Isola Bianca € 482.177,22 cap. 211/20 di cui economie € 225,00 imp. 2259/2020 

sub 1; 

5. Decreto n. 176 maggio 2020 Porto di Olbia – lavori relativi alla fornitura e posa in 

opera di n. 3 torri faro rimovibili nel Porto Isola Bianca di Olbia € 50.000,00 cap. 

212/40 di cui economie € 30,00 imp. 791/2020 sub 2; 



 

 

6. Decreto n. 300 del 04.10.2021 Golfo Aranci - Lavori di manutenzione straordinaria 

della pavimentazione stradale in un tratto della Via dei Caduti e completamento della 

via del porto € 183.000 cap. 211/20 di cui economie € 46.097,38 imp. 2140/2021 sub. 

1 e 2; 

ACCERTATO da parte dei RUP che gli interventi risultano conclusi e che sui QE 

approvati con i predetti Decreti residuano economie di spesa sugli impegni assunti con 

imputazione ai capitoli dei bilanci di competenza; 

RITENUTO di dover procedere allo stralcio delle somme residue trattandosi di economie 

di spesa; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

Di procedere allo stralcio dei residui per complessivi € 72.393,15 degli impegni assunti per 

gli interventi citati in premessa per gli importi complessivi di seguito riepilogati e i capitoli a 

fianco di ciascuno indicati: 

- Cap. 121/30 €     300,00 

- Cap. 211/20 € 72.063,15 

- Cap. 212/40 €        30,00 

Totale  € 72.393,15 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

IL PRESIDENTE  

Prof. Massimo DEIANA 



 

 

 

 


		2023-02-14T08:38:32+0000
	Alessandro Meloni


		2023-02-14T09:43:21+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-02-14T12:11:00+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-14T12:12:43+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-14T12:25:02+0000
	Firma applicativa




